
CONGÊNERES DO §1º DO ARTIGO 70 DA LEI 1.178/
91.

Sujeito(s) Passivo(s)
NOME COMPLE-
TO/RAZÃO SO-
CIAL

CPF/
CNPJ

NOTIFICAÇÃO DE AUTO DE INFRAÇÃO DE IMPOSI-
ÇÃO DE MULTA (SSQN)

PROCESSO: 858.509/2023; ASSUNTO: ORDEM DE
SERVIÇO Nº40/2022 - NOTIFICAÇÃO DE LANÇA-
MENTO – AIIM Nº1068/2023; PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇO TRIBUTADA PELO ISSQN ITEM 4 - SERVIÇOS
DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA MÉDICA E CONGÊNE-
RES DO §1º DO ARTIGO 70 DA LEI 1.178/91.

ULTRACENTER
SERVIÇOS ME-
DICOS LTDA

26.533.
695/
0002-41

Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ISSQN
Secretaria de Gestão Fazendária - Coordenadoria de Fiscalização
Nome: Washington Luiz Lopes Filho Matrícula: 103.468
Cargo: Auditor Fiscal Tributário Assinatura:

AVISO DE CANCELAMENTO

AVISO DE CANCELAMENTO - ITENS 21 e 22 DO CONTRATO 037/2023
oriundo da dispensa de licitação n° 03/2023, Autorização de Fornecimento
n° 1432/2023, cujo objeto é a aquisição de medicamentos em caráter de
urgência, para atender as necessidades da rede da Secretaria Municipal
de Saúde de Várzea Grande. O Município de Várzea Grande, através do
Fundo Municipal de Saúde torna público para conhecimento dos interes-
sados, que fará o CANCELAMENTO – ITENS 21 e 22 devido a empresa
contratada DIHOL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ n° 26.792.580/0001-90, não cumprir as
obrigações estabelecidas em Contrato. O presente documento encontra-
se disponível no site: www.varzeagrande.mt.gov.br. Várzea Grande-MT,
24 de julho de 2023. Gonçalo Aparecido de Barros – Secretário de Saúde
– SMS/VG.

EDITAL Nº. 07/2023/CMDCA/VG-MT

Dispõe sobre a relação dos candidatos habilitados ao processo de escolha
dos membros do Conselho Tutelar 2023.

A Comissão Especial Eleitoral do Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente-CMDCA/VG, responsável pelo processo de
escolha do Conselho Tutelar 2023, no uso das atribuições legais, em con-
formidade com o disposto na Lei Federal nº 8.069 - Estatuto da Criança
e do Adolescente, de 13 de julho de 1990 e suas alterações; pela Lei Fe-
deral nº 13.824, de 9 de maio de 2019; Lei Municipal n. 4095/2015 de 3
de setembro de 2015; Lei Municipal n. 5.062/2023 de 4 de abril de 2023;
Resolução do CONANDA nº 231/2022 e demais disposições legais perti-
nentes.

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar público a relação dos candidatos habilitados ao processo
de escolha dos membros do Conselho Tutelar do Município de Várzea
Grande – MT.

N° INSCRI-
ÇÃO NOME SITUAÇÃO

279000254 ADCELY CRISTIANE LEITE BATISTA HABILITADO
279001052 ADRIELTO RAFAEL DA SILVA HABILITADO
279000848 ALYSON FERREIRA DO CARMO HABILITADO
279000592 ARLENE GOMES DE SOUSA HABILITADO
279000188 BARBARA EMANUELLE ALMEIDA TRINDA-

DE INHAN CERQUEIRA HABILITADO
279000943 BENEDITA LEITE DA SILVA HABILITADO
279001088 CAROLINE CARDELICHIO DA CUNHA HABILITADO
279000881 DANYELLY SCARLET DE ARRUDA HABILITADO
279000474 DOUGLAS DA SILVA ROSA HABILITADO
279000488 EDINEIA MARIA DE ALMEIDA HABILITADO
279001089 ELAINE DEZAN HABILITADO
279000771 ELESSANDRA CUNHA GOMES HABILITADO
279000123 ELIANA EMILIA DE ARRUDA HABILITADO
279000959 ELIZABETH LIMA E SILVA HABILITADO
279001024 EMILLY ALMEIDA NASCIMENTO HABILITADO
279000083 EVA RODRIGUES DA SILVA HABILITADO

279000530 FABRICIO FERREIRA DE LIMA HABILITADO
279000533 FATIMA ROSARIA DOS SANTOS HABILITADO
279000131 FELIPE DE ALMEIDA HABILITADO
279000548 GABRYELLA FERNANDA MUNDEL HABILITADO
279000048 GIULIA MATILDE MORALES DA CUNHA HABILITADO
279000144 GRACIELE APARECIDA DE MORAES HABILITADO
279000101 HELLEN APARECIDA DA SILVA CAMPOS HABILITADO
279000821 JAIRA ANGELA DA SILVA HABILITADO
279000576 JIDALTON SCHNEIDER DA COSTA HABILITADO
279000129 JOELMA MELONE DA COSTA SILVA HABILITADO
279000632 JONAIR MEIRELES MARTINS HABILITADO
279000339 JOSIANE AUGUSTO DOS SANTOS HABILITADO
279000482 JURANDIR RODRIGUES BENTO HABILITADO
279000068 LEIZE DOS SANTOS MAGALHÃES HABILITADO
279000233 LUCELIA DE OLIVEIRA MOREIRA HABILITADO
279000186 LUCINEIDE DA SILVA SOUZA HABILITADO
279000816 LUZIA INÊS DE CAMPOS LEMES HABILITADO
279000984 MANAYRA CRISTINA FERREIRA HABILITADO
279000016 MARCO AURÉLIO VIEIRA DE ALMEIDA HABILITADO
279000390 MARILEIDE SOUZA DE MORAIS HABILITADO
279000304 MARISTELA RAMOS TAVARES HABILITADO
279000372 MARLENE LAURINDA DA CUNHA NUNES HABILITADO
279000688 MICHAEL ROBERTO GUEDES DOS SANTOS HABILITADO
279000575 NADIA CAMPOS AMORIM HABILITADO
279000577 NADINNY APARECIDA DE APOLONIO HABILITADO
279000289 NATALICE DOS SANTOS NASCIMENTO HABILITADO
279000426 NAYARA PABLYNNY RAMALHO DOS SAN-

TOS HABILITADO
279000733 ODAYLUCE RAFAELLA DOS REIS HABILITADO
279001119 PAULO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA HABILITADO
279001172 RAILCILA RODRIGUES NORONHA MORAES HABILITADO
279000495 ROSANGELA DA SILVA OLIVEIRA HABILITADO
279000419 ROSEANE BRAGA CHRISTO HABILITADO
279001034 ROSILENE DA SILVA TEIXEIRA HABILITADO
279000661 SAMUEL MATHEUS DOS SANTOS ALMEIDA HABILITADO
279000132 SILVIA DE OLIVEIRA SOLON RIBEIRO HABILITADO
279000691 VANDERLEI JOSE PIMENTA HABILITADO
279000989 VICTOR FRANCISCO DE MIRANDA LEITE HABILITADO

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Várzea Grande (MT), 25 de julho de 2023

Diane Maria de Almeida Mendes

Presidente do Conselho Municipal de Diretos das Criança e Adolescente

PORTARIA N.º 160/2023

“Retifica a Portaria n.º 08/2023, que dispôs sobre a concessão do benefí-
cio de Aposentadoria por Tempo de Contribuição a Sra. VERA LUCIA RO-
DRIGUES DE MACEDO”.

O Presidente do PREVIVAG – Instituto de Seguridade Social dos Servi-
dores Municipais de Várzea Grande - MT, no uso de suas atribuições le-
gais e tendo em vista o que consta no Processo n.º 2022.04.33194P;

Art. 1º - Retificar a Portaria n.º 08/2023, que dispôs sobre a concessão do
benefício de Aposentadoria por Tempo de Contribuição a Sra. VERA LU-
CIA RODRIGUES DE MACEDO, que passa a vigorar com a seguinte re-
dação:

Considerandoopreenchimentodosrequisitosnostermosdoart.12,inciso III,
alínea b, cumulado com o artigo 21, ambos da Lei Complementar Munici-
pal n.º 4.649/2020, que “Reestrutura o Regime Próprio de Previdência So-
cial do Município de Várzea Grande/MT e, c/c Lei Complementar n.º 3.797/
2012, que dispõe sobre o Estatuto e Plano de Carreira dos Trabalhadores
da Educação com redação dada pela Lei Complementar n.º 4.007/2014, c/
c art. 1º Lei Complementar n.º 4.864/2021, que reajusta o salário dos pro-
fissionais da educação, resolve:

Art. 1º - Conceder o benefício de Aposentadoria por Idade a Sra. VERA
LUCIA RODRIGUES DE MACEDO, brasileira, casada, portadora da cédu-
la de identidade RG n.º 0464810-2 SESP/MT e inscrita no CPF n.º 453.
166.781-68, matriculada sob o n.º 46607, efetiva no cargo de Técnico de
Suporte Administrativo Educacional – Perfil Merendeira, Classe B, Nível

25 de Julho de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.283

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 603 Assinado Digitalmente


